HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:     /NQ-HĐND
DỰ THẢO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày …. tháng 8 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt, điều chỉnh chủ trương đầu tư và bổ sung hạn mức, danh mục
dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về việc kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015  của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi Nghị định 77/2015/NĐ-CP về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, Nghị định 136/2015/NĐ-CP về hướng dẫn thi hành Luật đầu tư công và Nghị định 161/2016/NĐ-CP về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Nghị quyết số 177/2016/NQ-HĐND ngày 21 tháng 4 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định tiêu chí dự án trọng điểm nhóm C của tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Nghị quyết số 113/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 257/TTr-UBND ngày 16/8/2019 về việc đề nghị phê duyệt, điều chỉnh chủ trương đầu tư và bổ sung hạn mức, danh mục dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XVII, kỳ họp thứ 11,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư 02 dự án:
1. Dự án cải tạo, nâng cấp, tăng cường cơ sở vật chất Trụ sở làm việc cơ quan Tỉnh ủy (Phụ lục 01).
2. Dự án nâng cấp hạ tầng, ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý bệnh viện tại Bệnh viện Đa khoa thành phố Hà Tĩnh và Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh (Phụ lục 02).
Điều 2. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án cải tạo, nâng cấp sân vận động tỉnh tại Phụ lục 02, Nghị quyết số Nghị quyết số 113/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh (Phụ lục 03).
Điều 3. Bổ sung danh mục và hạn mức vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020 tại Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:
1. Bổ sung hạn mức vốn cho 03 dự án với tổng số tiền 38,455 tỷ đồng (Phụ lục 04).
2. Bổ sung danh mục và mức vốn cho 03 dự án với tổng số tiền 101,7 tỷ đồng (Phụ lục 04).
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết này, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh gần nhất.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày ..tháng 8 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày....tháng 8 năm 2019./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm TT-CB-TH;
- Trang thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn

1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 01
 Quyết định chủ trương đầu tư Dự án cải tạo, nâng cấp,
tăng cường cơ sở vật chất Trụ sở làm việc cơ quan Tỉnh ủy
(Kèm theo Nghị quyết số  .../2019/NQ-HĐND ngày ...../7/2019 của HĐND tỉnh)

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp, tăng cường cơ sở vật chất Trụ sở làm việc cơ quan Tỉnh ủy.
2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXDCT dân dụng và công nghiệp tỉnh.
3. Phân loại dự án: Nhóm B.
4. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp, cải tạo công trình trụ sở đáp ứng yêu cầu làm việc cho lãnh đạo, cán bộ, nhân viên, người lao động của Cơ quan Tỉnh ủy; hoàn thiện cơ sở hạ tầng đảm bảo công năng sử dụng, tính thẩm mỹ, mỹ quan và kiến trúc đô thị.
5. Quy mô đầu tư (dự kiến):
- Cải tạo sảnh chính, phòng Văn thư; cải tạo, thay mới hệ thống nội thất phòng họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, hội trường Nhà làm việc khối văn phòng 06 tầng.
- Cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang các công trình hạ tầng kỹ thuật phù trợ (nhà bảo vệ; sân đường nội bộ; cổng, hàng rào; ...).
- Xây dựng mới Nhà làm việc các Ban Đảng.
- Xây dựng mới mái sảnh nhà làm việc khối văn phòng.
- Phá dỡ một số công trình hiện trạng phục vụ công tác dựng cải tạo, sửa chữa, nâng cấp.
6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 81.500 triệu đồng.
7. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (từ các nguồn tăng thu, tiết kiệm chi, nguồn dự phòng ngân sách xây dựng cơ bản tập trung và các khoản bổ sung khác từ Trung ương).
8. Địa điểm đầu tư: Trong khuôn viên Trụ sở làm việc Cơ quan Tỉnh ủy, phường Tân Giang, thành phố Hà Tĩnh.
9. Tiến độ thực hiện: Năm 2019 - 2021.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 02
 Quyết định chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp hạ tầng, ứng dụng
 công nghệ thông tin trong quản lý bệnh viện tại Bệnh viện Đa khoa
 thành phố Hà Tĩnh và Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh
(Kèm theo Nghị quyết số  .../2019/NQ-HĐND ngày ...../7/2019 của HĐND tỉnh)

1. Tên dự án: Nâng cấp hạ tầng, ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý bệnh viện tại Bệnh viện Đa khoa thành phố Hà Tĩnh và Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh.
2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXDCT dân dụng và công nghiệp tỉnh.
Ban QLDA ĐTXDCT dân dụng và công nghiệp tỉnh có trách nhiệm thành lập Ban quản lý thực hiện dự án, trong đó thành phần tham gia phải có đại diện của Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Bệnh viện Đa khoa thành phố Hà Tĩnh và Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh.
3. Phân loại dự án: Nhóm B.
4. Mục tiêu đầu tư: Đưa bệnh viện đạt bậc 4 đối với nội dung về ứng dụng CNTT trong Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện, từng bước hoàn thiện các tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin theo Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2018 của Bộ Y tế, hướng tới mô hình Bệnh viện thông minh nhằm nâng cao chất lượng công tác quản trị, hỗ trợ công tác khám bệnh, chữa bệnh, phục vụ tại Bệnh viện đa khoa thành phố Hà Tĩnh, Bệnh viện đa khoa thị xã Kỳ Anh; cụ thể:
- Tăng cường ứng dụng CNTT trong công tác quản trị bệnh viện thông qua các phần mềm quản lý.
- Đồng bộ các phần mềm nghiệp vụ, hỗ trợ tìm kiếm, sử dụng và trao đổi dữ liệu liên thông, hạn chế tối đa sai sót, nhầm lẫn, giảm thời gian khám, trả kết quả, hạn chế sử dụng các tài liệu, hồ sơ bằng giấy, phim ...
- Hỗ trợ công tác hội chẩn, chẩn đoán bệnh từ xa.
- Rút ngắn thời gian thực hiện các thủ tục; thời gian chờ khám, khám, chờ trả kết quả cho bệnh nhân.
5. Quy mô đầu tư (dự kiến): Đầu tư nâng cấp hạ tầng, thiết bị, phần mềm và đào tạo, chuyển giao công nghệ phù hợp các tiêu chí của Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2018 của Bộ Y tế và nhu cầu thực tế tại các Bệnh viện, cụ thể:
- Hạ tầng CNTT: Đạt mức 6.
- Phần mềm quản lý điều hành: Đạt một phần mức nâng cao.
- Hệ thống thông tin bệnh viện (HIS): Đạt mức 4 và một phần mức 5
- Hệ thống lưu trữ và truyền tải hình ảnh (RIS-PACS): Đạt một phần mức cơ bản.
- Hệ thống thông tin xét nghiệm (LIS): Đạt mức cơ bản.
- Nhóm tiêu chí phi chức năng: Đạt mức cơ bản và một phần mức nâng cao.
- Tiêu chí bảo mật và an toàn thông tin: Đạt mức cơ bản và một phần mức nâng cao.
- Bệnh án điện tử (EMR): Hoàn thiện hệ thống để đạt một số tiêu chí cơ bản.
- Hệ thống telemedicine cho Phòng mổ và Phòng hội chẩn.
6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 100.000 triệu đồng.
7. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (từ các nguồn tăng thu, tiết kiệm chi, nguồn dự phòng ngân sách xây dựng cơ bản tập trung, ...) và các khoản bổ sung, hỗ trợ từ Trung ương.
8. Địa điểm đầu tư: Tại Bệnh viện Đa khoa thành phố Hà Tĩnh và Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.
9. Tiến độ thực hiện: Năm 2019 - 2020 và sau năm 2020.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 03
Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án
cải tạo, nâng cấp sân vận động tỉnh Hà Tĩnh

(Kèm theo Nghị quyết số  .../2019/NQ-HĐND ngày  .../7/2019 của HĐND tỉnh)

1. Điều chỉnh một số nội dung quyết định chủ trương đầu tư dự án tại Phụ lục 02 kèm theo Nghị quyết số 113/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:
1.1. Quy mô đầu tư: Bổ sung hệ thống chăm sóc cỏ.
1.2. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 62.600 triệu đồng.
1.3. Cơ cấu nguồn vốn:
- Ngân sách tỉnh bố trí khoảng 60.106 triệu đồng từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi và các nguồn vốn hợp pháp khác; nguồn XDCB tập trung trong kế hoạch đầu tư công trung hạn điều chỉnh giai đoạn 2016-2020 (nếu có).
- Nguồn vốn hỗ trợ từ Trung tâm đào tạo bóng đá trẻ PVF khoảng 2.494 triệu đồng.
2. Các nội dung khác giữ nguyên theo nội dung Phụ lục 02 kèm theo Nghị quyết số 113/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

[bookmark: _GoBack]